



## BAERENMARKE KAFFEETRAUM 8%170G

**GTIN (EAN): 4045317052539 Artikel-Nummer: 168111 EKO-Nummer: 1016550**  
**Zusätzliche GTINs: 4045317754143, 4045317754136, 4045317152536, 4005500088219, 4005500011200, 20093297, 6016550, 1016550, 668111, 168111**

### Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Allgaeuer Alpenmilch GmbH

### Bezeichnung des Lebensmittels

Kondensmilch, wärmebehandelt, 8% Fett, 17% fettfreie Milchtrockenmasse.

### Verzeichnis der Zutaten

entfällt

### Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Flasche vor Gebrauch schütteln, Kronenkorken entfernen und Dosiersverschluss wieder aufschrauben. Nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren.

### Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	565,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	135,000	0,000	0,00
Fett in g	8,000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	5,400	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	9,400	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	9,400	0,000	0,00
Eiweiß in g	6,400	0,000	0,00
Salz in g	0,250	0,000	0,00

\* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enth.

### Enthaltene Allergene

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

**Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:**

EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG

Edekastraße 1

77656 Offenburg

Telefon: 07433/305-7377

Geschäftsführer: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher

Eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRB 717333

Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Umsatzsteuergesetz: DE 811241837

Stand: 14.06.2018 16:07 Uhr